



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง กองคลัง งานพัสดุฯ

ที่ ลพ ๕๒๑๐๒/๐๕๕

วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์ให้ประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางและประกาศประกวดราคางานจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสันนา หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

ตามที่เทศบาลตำบลป่าซาง ได้ดำเนินการโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสันนา หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทที่มีวงเงินเกินกว่า ๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) และเว็บไซต์ของหน่วยงานด้วย

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบฯ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เห็นควรส่งสำเนาข้อมูลราคากลาง และเอกสารประกาศประกวดราคาฯ ให้งานประชาสัมพันธ์ กองยุทธศาสตร์และแผนงานฯ ดำเนินการปิดประกาศประชาสัมพันธ์ ณ ที่ทำการของหน่วยงาน รวมทั้งเผยแพร่ในเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลป่าซาง ,สื่อสังคมออนไลน์ของเทศบาลฯ (Facebook) และให้งานพัสดุดลงข้อมูลในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวพรพิมล ชำมยอง)

เจ้าพนักงานพัสดุนำนายงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

(นางสาวอ้อยใจ พรหมวงศ์ศรี)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางศรีวรรณ ใจเครือคำ)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

(นางนันทนิษฐ์ อินทนนท์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

(นายสมเจตน์ วุฒิพงษ์ชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง



## ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสันนา หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลป่าซาง มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสันนา หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๙๙,๐๕๘.๘๘ บาท (หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าสิบบาทแปดสิบแปดสตางค์) ตามรายการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ	จำนวน	โครงการ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสันนา หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง)	๑	

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน



ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลป่าซาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลตำบลป่าซาง เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้  
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกิน



กว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการ ที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทย แจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งยกให้แก่อผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๔) กรณีตาม (๑) - (๓) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๔.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๔.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๔.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีเอกสารแสดงมูลค่าสุทธิของกิจการ ตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ คำวนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๑๒๔ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.pasangmunicipality.go.th](http://www.pasangmunicipality.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๕๒๑๐๐๗ ต่อ ๓๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายสมเจตน์ วุฒิพงษ์ชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนสันนา ม. 1 ต.ป่าซาง  
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนสันนา หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง  
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง  
 แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่มีจำนวน 2 แผ่น  
 งบประมาณรายวัน ที่ 2 มกราคม 2568

แบบเลขที่ 016/2567

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุครุภัณฑ์ จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( Vat 7 %)	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร						
2	ประเภทงานทาง	512,431.37		1.3642		699,058.88	
3	ประเภทงานชลประทาน						
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม						
5	ประเภทงานอื่นๆ						
6	ค่าใช้จ่ายประเภทอื่นๆ - ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด Factor F คิดจาก - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ภาษี ( VAT ) 7.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %						
	สรุป						
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				699,058.88		
	คิดเป็นเงินประมาณ				699,058.88	บาท	
	ตัวอักษร						หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าสิบแปดบาทแปดสิบแปดสตางค์

หมายเหตุ : รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมา  
 ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ,  
 รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์, และรายการสถานที่เป็นหลัก

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง ที่ 1012/2567 ลงวันที่ 27 เดือนธันวาคม พ.ศ.2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอัครเดช ศักดิ์ศรี )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวรัฐขวัญ พวงเพชร )  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายภาณุวัฒน์ กาปัญญา )  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นางศวีรพรรณ ใจเครือคำ )  
 รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นายสมเจตน์ วุฒิพงศ์ชัยกิจ )  
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
โครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอกสัตว์เสริมเหล็ก ชุมชนสันนา ม. 1 ต.ป่าซาง  
สถานีที่ก่อสร้าง ชุมชนสันนา หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>งานวางระบบน้ำคอกสัตว์เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.40 ม.</b>									
1	งานตีพิมพ์	278.00	เมตร	-	-	22.41	5,512.86	5,512.86	
2	งานตีแบบคอนกรีตอัดแน่น	246.00	ลบ.ม.	-	-	47.29	4,350.68	4,350.68	
3	งานเตรียมขยบทบ 0.05 ม.	8.76	ลบ.ม.	1,689.93	14,798.72	327.00	2,863.54	17,662.26	
4	งานทรายถมทบ 0.05 ม.	10.43	ลบ.ม.	377.57	3,936.17	104.00	1,084.20	5,020.37	
5	งาน คมบรีดเสริมแรงรูปทศกัศ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงระบอก 210 กก./ตร.ซม.	69.80	ลบ.ม.	1,911.22	133,404.28	327.00	22,824.79	156,229.07	
6	งานเหล็กเสริม	4.43	ตัน	20,789.24	92,075.54	4,400.00	19,487.60	111,563.14	
	- เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ S5.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.								
	- ลวดผูกเหล็ก	110.73	กก.	34.42	3,811.15	-	3,811.15	3,811.15	
7	งานไม้แบบ	192.00	ตร.ม.	134.73	25,868.80	139.00	26,688.00	52,556.80	
8	งานเหล็กฉาก ทน 3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 11.00 กก.	185.33	ฟ่อน	299.54	55,514.75	59.91	11,102.95	66,617.70	
9	งานทาสีเหล็กกันสนิม	711.68	ตร.ม.	40.89	29,102.02	35.00	24,908.80	54,010.82	
							477,334.86		
<b>งานก่อสร้างคอกสัตว์เสริมเหล็ก (R.C. Pipe Culverts)</b>									
1	งานท่อระบายน้ำคอกสัตว์เสริมเหล็ก ปากสี่มุง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	8.00	เมตร	1,034.75	8,278.00	-	-	8,278.00	
2	งานท่อระบายน้ำคอกสัตว์เสริมเหล็ก ปากสี่มุง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.80 ม.	2.00	เมตร	1,723.72	3,447.44	-	-	3,447.44	
3	งานท่อระบายน้ำคอกสัตว์เสริมเหล็ก ปากสี่มุง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 1.00 ม.	2.00	เมตร	2,872.94	5,745.88	-	-	5,745.88	
<b>งานปล่อย ทดสอบน้ำทิ้งสำหรับท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม.</b>									
1	งานตีพิมพ์	2.00	ใบ	-	-	22.41	134.46	134.46	
2	งานตีแบบคอนกรีตอัดแน่น	6.00	ลบ.ม.	-	-	47.29	94.58	94.58	
3	งานปล่อย ทดสอบน้ำทิ้งสำหรับท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม.	2.00	ฟ่อน	2,389.00	4,778.00	238.90	477.80	5,255.80	
4	งานเตรียมขยบทบ 0.10 ม.	0.21	ลบ.ม.	1,689.93	354.89	327.00	68.67	423.56	
5	งานทรายถมทบ 0.10 ม.	0.25	ลบ.ม.	377.57	94.39	104.00	26.00	120.39	
6	งาน คมบรีดเสริมแรงรูปทศกัศ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงระบอก 210 กก./ตร.ซม.	0.51	ลบ.ม.	1,911.22	972.08	327.00	166.32	1,138.40	
7	งานเหล็กเสริม	0.06	ตัน	20,789.24	1,268.14	4,400.00	268.40	1,536.54	
	- เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ S5.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.								
	- ลวดผูกเหล็ก	1.53	กก.	34.42	52.49	-	-	52.49	
8	งานไม้แบบ	8.00	ตร.ม.	134.73	1,077.87	139.00	1,112.00	2,189.87	
9	งานหล่อ พิธีซี ซีเมนต์ ท่อระบายน้ำ ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1"	1.00	เมตร	18.30	18.30	1.83	1.83	20.13	
10	งานเหล็กฉาก ทน 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	3.00	ฟ่อน	579.44	1,738.32	115.89	347.66	2,085.98	
11	งานทาสีเหล็กกันสนิม	3.20	ตร.ม.	40.89	130.85	35.00	112.00	242.85	
<b>งานซ่อมแซมผิวจราจร</b>									
1	งานรื้อถอนผิวจราจรคอนกรีต กว้างประมาณ 1.00 ม. ยาวประมาณ 3.00 ม.	3.00	ตร.ม.	-	-	115.57	346.71	346.71	
2	งานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 ม. กว้างประมาณ 1.00 ม. ยาวประมาณ 3.00 ม.	3.00	ตร.ม.	456.20	1,368.60	-	-	1,368.60	
3	งานผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีตชั้นขึ้นทับการหินคุณภาพ 0.15 ม.	6.00	ตร.ม.	435.80	2,614.82	-	-	2,614.82	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง		1.00	หน่วย		390,451.52		121,979.85	512,431.37	
รวมเป็นเงินค่าวัสดุ-ค่าแรง/หน่วย		1.00	หน่วย		390,451.52		121,979.85	512,431.37	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย		1.00	หน่วย				512,431.37		บาท

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนบ้านสันนา หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

## ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๙๙,๐๕๘.๘๘ บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (บก.๐๑)

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัครเดช ศักดิ์ศรี ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นางสาวรัฐขวัญ พวงเพชร กรรมการ

๗.๓ นายภาณุวัฒน์ กาปัญญา กรรมการ